
OBEC ROZHRANÍ 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

ZÁŘÍ 2021 

Vážení spoluobčané, 

Prázdniny utekly jako voda, a i když si s námi počasí občas trochu 

zahrávalo, věříme, že jste si je užili a strávili jste hezký čas na domácí, 

nebo zahraniční dovolené. Příjemné zážitky jsou o to cennější, že 

přišly po dlouhých měsících, které pro mnohé z nás představovaly 

těžkou zkoušku.  

Energii budou potřebovat i naši školáci, kteří se po prázdninách vrátili 

do tříd – upřímně jim držíme palce, aby v nich vydrželi celý školní rok. 

Přejeme Vám, aby pozitivní energie načerpaná během volných dní 

vydržela co nejdéle.                
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UPOZORNĚNÍ OBČANŮM 

Majitelé a uživatelé pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické vedení 

distribuční soustavy nebo na něž zasahuje ochranné pásmo, jsou ze zákona 

povinni pravidelně odstraňovat a oklešťovat stromoví a jiné porosty 

ohrožující bezpečnost a spolehlivost provozování zařízení distribuční 

soustavy. 

Důsledkem postupného růstu dřevin, křovin, vzešlých z pěstitelské činnosti 

kratším či samovolným náletem semen, dochází k ohrožení bezpečnosti, 

spolehlivosti a provozuschopnosti distribuční soustavy. Ve smyslu ustanovení § 

25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb. (dále jen energetický zákon), v 

platném znění, si dovolujeme požádat vlastníky a uživatele nemovitostí, přes 

něž vede nadzemní elektrické vedení distribuční soustavy nebo na něž zasahuje 

ochranné pásmo, o pravidelné odstraňování a oklešťování stromoví. 

Zásahy provádějte průběžně a to v období vegetačního klidu. 

Vegetační klid můžeme definovat jako doporučený termín, kterým se vymezuje 

období od 1.11. do 31.3. 
 

PROSÍME TAKÉ O ODSTRANĚNÍ STROMOVÍ A JINÝCH POROSTŮ, KTERÉ 

ZASAHUJÍ  DO MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A BRÁNÍ TAK V BEZPEČNÉM 

PRŮJEZDU.  
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KULTURA V OBCI 

Dne 4. září se v naší obci uskutečnilo ukončení prázdnin, kde si děti užily 

spoustu zábavy. Počasí nám přálo a tak se akce velmi povedla. 

Den poté se uskutečnil v areálu Sokolky fotbalový zápas roku Svobodní x Ženatí. 

Letos štěstí přálo více Ženatým, kteří zvítězili 5:4 nad Svobodnými.  

Na 16. října je plánovaná akce „Sousedské posezení“ - písničkový pořad pro 

všechny milovníky české hudby  ,,To byl český muzikant“ v podání dua 

JARABÁČEK. Pořad bude provázen poutavým průvodním slovem a v živém 

provedení se představí celá řada hudebních nástrojů: Vedle kláves i heligonka, 

klarinet, saxofon, baskřídlovka, dudy, pila, cimbál.                                                                    

Doufáme, že nám to epidemiologická situace dovolí  

Děkujeme všem, kteří se na přípravách i samotné akci podílejí. 

 

REKONSTRUKCE SILNICE I/43 

PLÁNOVANÁ ČÁSTEČNÁ UZAVÍRKA – ŘÍJEN 2021 
11. – 30. října proběhne oprava levého pruhu vozovky a to v úseku zastávka 

Vilémov - čp. 69 (Etzlerovi). 

V pracovní době bude provoz řízen pracovníky stavby, v době pracovního klidu 

světelným signalizačním zařízením. 

 

Děkujeme za pochopení a Vaši trpělivost. 

 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR 2021 

Volby proběhnou v termínu 8 – 9. října 2021 ve volební místnosti Obecního 

úřadu, a to v pátek 8.10. od 14.00 – 22.00 hod. a v sobotu 9.10. od 8.00 – 14.00 

hod. 

V případě, že si ze zdravotních důvodů přejete být navštíveni s přenosnou 

volební urnou, kontaktujte v době konání voleb volební komisi na telefonním 

čísle: 461 523 443. 
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REVIZE KATASTRÁLNÍHO ÚŘADU V NAŠÍ OBCI 

Vážení spoluobčané, 

Od 1.12. 2021 bude zahájena v naší obci REVIZE KATASTRU NEMOVITOSTÍ ze 

strany katastrálního úřadu Svitavy.  

 

V rámci této revize bude možné měnit některé druhy pozemků a způsobů 

využití,  typů staveb a způsobu využití staveb, slučovat hranice pozemků a jiné 

změny, které odpovídají současné skutečnosti.  

 

Proto je možné, že během období od 1.12.2021 do října 2022 budete vyzvání 

katastrálním úřadem k upřesnění či doložení některých skutečností. Zástupci 

katastrálního úřadu budou porovnávat katastrální mapy s ortofotomapou a 

následnou pochůzkou v terénu zjišťovat skutečný stav, který bude porovnán se 

stavem evidovaným v mapách. 

 

Během roku, budou na obecním úřadě konány schůzky mezi občany a zástupci 

katastrálního úřadu Svitavy, kde budou projednávány jednotlivé podněty ke 

změnám.  

 

O této problematice Vás budeme průběžně informovat. 
 

IDS JMK 

Od 1.10.2021 dochází k úpravě jízdního řádu linky 273.  

Na IDS JMK bylo odesláno několik připomínek ohledně odjezdu ranního 

školního autobusu, který dle nového jízdního řádu jezdí později (7:28) než dříve 

a děti nestíhají začátek výuky.  (Také díky uzavírkám na silnici I/43). 

Na přesun od zastávky mají málo času, což ohrožuje jejich zdraví a bezpečnost.   

Nový jízdní řád přikládáme jako přílohu zpravodaje. 
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NOVÝ SYSTÉM SVOZU ODPADŮ 

Od 1.10.2021 se rozběhne v naší obci avizovaný nový systém svozu odpadů.  

Svoz přímo od jednotlivých domácností (z míst, kam dojede svozová technika). 

 

Vše podrobně již bylo vysvětleno v brožurce, která byla distribuována do Vašich 

domácností a na besedě, která proběhla 10. září na obecním úřadě. Děkujeme 

všem, kteří se jí zúčastnili a vedli s námi věcnou diskuzi k tomuto tématu. 

 

Jen pro upřesnění: 

- nádoby do zápůjčky dostáváte zcela zdarma, po 6 letech přechází do Vašeho      

  vlastnictví 

- Směsný komunální odpad (SKO) – svoz 1 x za 28 dní 

- Papír – svoz 1 x 28 dní 

- Plast – svoz 1 x 28 dní 

- Bio – svoz v létě 1 x 14 dní (duben -listopad), svoz v zimě 1 x 28 dní 

 

K tomuto novému systému jsme přešli z důvodu nové legislativy, která nám 

ukládá do roku 2023 snížit množství SKO na 60%. V roce 2020 jsme byli na 

hodnotě 80%. Je to tedy velký úkol. Pokud tyto kvóty nesplníme, dostaneme 

pokutu ve výši 200 000 Kč za každý rok nesplnění podmínek. 

 

Děkujeme tedy za pochopení a vaši spolupráci. Třiďme odpad! Má to smysl, a 

nejen ekonomický. Dokazuje to i další článek „O Perníkovou popelnici“ 
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O PERNÍKOVOU POPELNICI 2020 

Soutěž obcí Pardubického kraje ve třídění odpadů. 

 

Naše obec jako každý rok byla zařazena do soutěže Pardubického kraje  

O Perníkovou popelnici 2020. 

 

Soutěžili jsme v kategorii od 301 do 2 000 obyvatel a dostali jsme titul „Skokan 

roku 2020“. Poskočili jsme na 108 místo, což je o 117 příček výše oproti roku 

2019. Tedy největší skok ze všech 234 hodnocených obcí v naší kategorii. 

 

V roce 2019 jsme se ve své kategorii umístili na 225 místě a v roce 2018 nám 

patřilo 221 místo. 

 

V celkovém pořadí všech obcí Pardubického kraje jsme se umístili na 204. místě 

z 444 hodnocených obcí. 

 

Je to tedy velký úspěch, za který vděčíme hlavně Vám. 

 

Z Pardubic jsme si dovezli krásnou odměnu v podobě perníkové popelnice, 

diplomu a také finanční odměnu ve výši 20 000 Kč. Tato částka bude opětovně 

použita do zlepšení systému sběru odpadů. 

 

Pevně věříme, že díky nově zavedenému systému jsme na vyhlášení nebyli 

naposledy  
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SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

sobota 16.10.2021 od 8.00 do 11.00 hod. 

za budovou obecního úřadu 
 

V tomto dni proběhne v naší obci sběr nebezpečného odpadu, včetně odběru 
elektrozařízení, který nepatří do nádob na směsný komunální odpad. Jedná se o 
následující druhy odpadu: 

 Televizory, rádia, ledničky, mrazničky, pračky, trouby, sporáky 

 Olověné akumulátory včetně elektrolytu, zářivky, výbojky 

 Barvy v uzavřených nádobách, kyseliny 

 Plechovky a plasty od barev a jiných škodlivin, vyjeté oleje 

 Nádoby od sprejů, lepidel, tmelů  

 Znečištěné štětce, rukavice, asfaltové odpady 

 Absorbční činidla a filtrační materiály (hadry od olejů) 

 Opotřebované pneumatiky (bez disků) 

 Žehličky, sušiče vlasů, šicí stroje, vysavače 

 El. hodiny, el. hudební nástroje, el. hračky  

 PC monitory, tiskárny, notebooky, tiskařské barvy  

 Telefonní přístroje, faxy, kalkulačky, monočlánky 

 Ruční vrtačky, pily, pájky, brusky 

 Drobné elektrické domácí spotřebiče 

 Nepoužitá léčiva, rtuťové teploměry 

 Věci, co obsahují azbest nebo sádru, azbestové krytiny 

 Vybourané okenní rámy 

 

Odevzdané elektrozařízení a elektrospotřebiče musí být kompletní – 

nerozebrané.   

Odpady, co obsahují azbest musí být v pytlech.   

Volně ložený azbest je zakázán přepravovat.        

Jiné nebezpečné stavební odpady nevybíráme. 

                                                                         Děkujeme Obec Rozhraní     
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